quod qui presumpserit, preter indignationem nostri eulminis, quam ineurrat,

quinque milia marcas argenti pro pena se compositurum cognoscat, medie-
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i nostre oamere et reliquam passis iaiuriam persoluendani. Ad huius

autem concessionis et inhibitionis nostre memoriam et robur perpetuo uali-

turum presens scriptum per Iacobum de Papia notarium et Meiern nostrum

scribi et maiestatis nostre sigillo duximus communiri. Ad huius autem con-

firmationis et inuestitionis e
) fuerunt presentes duodecim consiliarii f) curie

Lmperii Romani, uidelicet : dominus Gi-ualterius a
) de Ocre, comes Gualterius

de Manupelle, dominus Reynaldua de Ueneris, dominus Tibaldus Draconus,

dominus Petrus de Calabria, dominus Polcus h
), dominus Guillielmus Mala-

nocte dominus Risus M Barleta, dominus Bertoldus, dominus Andreas de Ci-

fcada ''), comes Thomas de la Cera, dominus Richardus Filancerius dictam

confirmationem aprobauerunt et contirmauerunt et signum et nostram aucto-

ritatem de lerunt.

Datum Capue per manum magistri Petri de Vinea imperialis aule proto-

notarii, re^ni Sicilie logothete, anno dominice incarnationis millesimo duoen-

tesimo tricesimo, indictione tertia, die ueneris sexto mensis augusti, impe-

rante domino nostro Frederico Dei gratia Romanorum imperatore et semper

augusto, Ierusalem et Sicilie rege inuictissimo , anno imperii eius qumto,

rei^ni Ierusalem primo, regni uero Sicilie uicesimo sexto ; feliciter. Amen.

(Signum imperatoris)

,,l enim BC. b) et fehlt BC. <) comitatibus cum uasallis C. d) eonferta C.

i)hier muss etwas ausgefallen sein. f> consiliatores B. conciliarii C. </) Ualcherius B.

h) Foleus C. i) Risshis B. k) Chicada /.'.

XXXIV—XXXIX.

Die (Teschichte des Ortes Vigevano und besonders seines Ver-

hältnisses zum Reich im XII. und XIII. Jahrhundert ist noch im-

mer recht unklar : sie wird sich überhaupt nicht anders verstehen

lassen als aus den Kämpfen und den Machtverhältnissen zwischen

den grossen Städten und der Art, wie sich «las Reichsoberhaupt

dazu stellte. Dazu seien hier einige seither wenig bekannte Ur-

kunden geboten % die freilich auch nicht völliges Licht zu bringen

vermögen. Falls N. Colombo mit Recht das Vicogiboin des DO. I

n. 371 mit Vigevano gleichsetzt, wäre der Ort 969 als Reichslehen

verliehen worden 2
). Ein Jahrhundert später hat Heinrich IV. die

Bewohner nach dem Beispiele seiner Vorgänger aus der Arimannie

Schriftchen von Rod. Maiocchi, Pergamene Pavesi dei secoli XII e XIII n-